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OSiR stabilny, ale stan 
pandemii wymaga 
większego wsparcia Gminy

Sztab Cukiernia Yogi Wilkszyn 
i Dom Kultury Środa Śląska biją 
jednym sercem dla WOŚP
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Środa Śląska  Przez kilka dni „dobrze się bawił” 
korzystając z karty znajomego
Robił zakupy w różnych sklepach płacąc za nie zbliżeniowo oraz wybierał gotówkę z 
bankomatów, czym spowodował straty w łącznej wysokości blisko 2000 złotych.
Jak ustalili policjanci, pokrzywdzony sam udostępnił swoją kartę wraz z numerem PIN 
znajomemu. Poprosił go o przysługę w postaci zrobienia zakupów. Ten wywiązał się ze 
zobowiązania, jednak zapomniał zwrócić kartę. Następnie przez kilka dni używał jej, 
uszczuplając konto pokrzywdzonego o kwotę blisko 2000 złotych.
Sprawcą okazał się znajomy pokrzywdzonego, 46-letni mieszkaniec powiatu średzkiego. 
Policjanci podczas przeszukania miejsca zamieszkania mężczyzny ujawnili przywłaszczoną 
kartę. Mężczyzna nie potra� ł wyjaśnić funkcjonariuszom, w jaki sposób wszedł w jej posiadanie.
46-latek został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu.
Policjanci ustalili, że mężczyzna przez kilka dni korzystał z karty, płacąc nią za zakupy w różnych 
sklepach na terenie miasta, a także wybierając gotówkę z bankomatów. Sprawca używał jej 
do czasu, kiedy przekroczył dzienny limit wypłat i do momentu zastrzeżenia przez właściciela.
Funkcjonariusze przedstawili zatrzymanemu łącznie 24 zarzuty kradzieży z włamaniem oraz 
usiłowania tego przestępstwa. Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawiania wolności. 
Taka sama kara grozi za usiłowanie.

Miękinia  Próbował oszukać policjantów
Dzielnicowi z Posterunku Policji w Miękini nie dali się zwieść 38-letniemu mężczyźnie, 
który wjechał samochodem do pobliskiego rowu. Twierdził bowiem, że jedynie pomaga w 
wyciągnięciu pojazdu, a kierowca gdzieś zniknął.
Policjanci podczas patrolu terenu gminy zauważyli pojazd w rowie, a obok mężczyznę. 
Zatrzymali się, aby sprawdzić, czy nikomu nic się nie stało oraz zaoferowali pomoc. Mężczyzna 
oświadczył, że pojazdem kierował nieznany mu człowiek, który właśnie oddalił się z miejsca, 
a on jedynie pomaga w wyciągnięciu pojazdu z rowu.
Ponieważ pojazd znajdował się poza drogą i nie zagrażał bezpieczeństwu w ruchu 
funkcjonariusze odjechali. Niedługo potem mundurowi zauważyli tego samego mężczyznę, 
jak prowadził ów samochód, który wcześniej wpadł do rowu. Podczas rozmowy z policjantami 
sprawiał wrażenie osoby znajdującej się pod wpływem alkoholu, dzielnicowi zatrzymali go 
do kontroli, aby to sprawdzić.
Przeczucie ich nie myliło, bowiem przeprowadzone badanie stanu trzeźwości jednoznacznie 
potwierdziło, że 38-letni mieszkaniec powiatu średzkiego był nietrzeźwy. Miał ponad 1,5 promila 
alkoholu w organizmie i w takim stanie zdecydował się usiąść za kierownicą samochodu.
Dzielnicowi zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy. Po czynnościach 38-latek został zwolniony, 
natomiast pojazd przekazano innej osobie.
Teraz mężczyzna musi liczyć się z konsekwencjami karnymi swojego nieodpowiedzialnego 
zachowania.
Przestępstwo kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą 
do 2 lat pozbawienia wolności.

ZAREJESTROWANE PUNKTY 
SZCZEPIEŃ W POWIECIE 
ŚREDZKIM: 
• Zakład Usług Medycznych w Kostomłotach, tel. 71 317 02 89
• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Malczycach, tel. 71 317 91 18
• Dolnośląskie Centrum Medyczne DOLMED S.A. w Lutyni, 

tel. 71 735 18 15
• Praktyka Lekarza Rodzinnego - Agata Sławin Sp. z o.o. 

w Pisarzowicach, tel. 71 314 61 34
• NZOZ ELMED Sp. z o.o. Środa Śląska, tel. 71 317 68 44
• Praktyka Lekarza Rodzinnego Jacek Krajewski, Udanin, 

tel. 76 870 92 09

W sumie podpisano 4 umowy 
dotacji, osobno na każde zadanie 
złożone w ofertach MLKS Polonia 
Środa Śląska do średzkiego magi-
stratu w grudniu ub.r. 

Pierwsze z zadań nosi nazwę 
„Pływanie to nie tylko sport, 
to przygoda”, a kwota gminnej 
dotacji na jego realizację w za-
kresie wsparcia sekcji pływania 
wynosi 43.000 zł, przy wkładzie 
własnym MLKS Polonia w wyso-
kości 7.800 zł. 

D r u g i e  z  z a d a ń ,  t j . 
„Lekkoatletyka naszym spor-
tem, Środa Śląska naszym 
miastem” na wsparcie sekcji 
lekkoatletycznej otrzymało do-
�nansowanie z Gminy w kwocie 
19.000 zł, � przy wkładzie wła-
snym 4.780 zł.

Największą dotację średzka 
Polonia otrzymała na zadanie pn. 
„Szkolimy przyszłych reprezen-
tantów Polski”, a kwota dotacji 
na jego realizację wynosi 237 000 
zł, przy wkładzie własnym 75.050 
zł. Środki te będą przeznaczone 
na szkolenia całoroczne grup 
piłkarskich dzieci i młodzie-
ży: Skrzatów, Żaków, Orlików, 
Młodzików, Trampkarzy oraz 
Juniorów.

Ostatnie z dotowanych przez 
Gminę zadań dotyczy żeńskiej 
sekcji piłki nożnej średzkiego 
klubu MLKS Polonia. To zadanie 
pn. „Średzkie Skarby” otrzyma-
ło wsparcie Gminy w kwocie 23 
000 zł przy wkładzie własnym 
6.300 zł. 

Łączna kwota gminnych 
dotacji na wszyst-
kie zadania, które 
będą realizowane 
w 2021 roku przez 
Klub MLKS Polonia 
Środa Śląska, wy-
nosi 322 000 zł. 

– Bardzo się cie-
szymy, że pomimo 
pandemii otrzy-
maliśmy z Gminy 
prawie taką samą 
kwotę dotacji jak 
w poprzednim roku 
– mówi Mariusz 
Ka rgol ,  prezes 
M LK S Polon ia 
Środa Śląska. – 
Otrzymane środ-
ki wykorzystamy 
oczywiście zgodnie 
z zasadami określo-
nymi w umowach, 
m.in. na organiza-

cję rozgrywek i szkolenie dzieci 
i młodzieży. W planach mamy 
w tym roku także wyjazd na obóz 
do nansowany przez Gminę, co 
uzgadnialiśmy z Burmistrzem 
jako opcję jeszcze w połowie 
ubiegłego roku – dodaje prezes 
Mariusz Kargol. 

Po podpisaniu umów przed-
stawiciele Klubu MLKS Polonia 
złożyli na ręce burmistrza Adama 
Rucińskiego podziękowanie dla 
Gminy Środa Śląska za wyjątko-
we wsparcie Klubu w 2020 roku, 
wręczyli także włodarzowi kalen-
darz klubu.

Na początku stycznia w Urzędzie 
Miejskim w Środzie Śląskiej burmistrz 
Adam Ruciński podpisał umowy na 
dotacje z przedstawicielami MLKS 
Polonia Środa Śląska Mariuszem 
Kargolem i Dariuszem Hamkało. Środki 
te będą przeznaczone na realizację zadań 
w zakresie sportu dzieci i młodzieży 
w dyscyplinach, jakie rozwija klub: piłka 
nożna, pływanie i lekkoatletyka.

Gminne dotacje dla MLKS 
Polonia Środa Śląska

Wesprzyj klub 1% podatku
Jeśli zdecydujecie się Państwo przekazać część swojego 
podatku, należy po zakończeniu roku podatkowego tj. po 
31 grudnia obliczyć sumę należnego podatku i zarazem 
1% tej kwoty w sposób następujący:
Przy wypełnianiu odpowiedniego dla Państwa formularza PIT (PIT-36, PIT-36L lub PIT-
37) w części zatytułowanej „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz 
organizacji pożytku publicznego (OPP)” wypełniamy rubryki w pozycjach:
– dla PIT-36
pozycja 305 – Numer KRS : 000050357
pozycja 306 – Wpisujemy wielkość przekazywanej kwoty, którą wyliczamy w myśl 
opisu umieszczonego w rubryce z lewej strony pozycji 306,
– dla PIT-36L pozycja 105 – Numer KRS : 000050357
pozycja 106 – Wpisujemy wielkość przekazywanej kwoty, którą wyliczamy w myśl 
opisu umieszczonego w rubryce z lewej strony pozycji 106,
– dla PIT-37
pozycja 124 – Numer KRS : 000050357
pozycja 125 – Wpisujemy wielkość przekazywanej kwoty, którą wyliczamy w myśl 
opisu umieszczonego w rubryce z lewej strony pozycji 125.
Przekazane nam pieniądze wykorzystamy na:
- do� nansowanie do organizowanych obozów sportowych
- zakup treningowego sprzętu sportowego
- transport na zajęcia szkolne oraz zawody sportowe,
- organizację imprez sportowych,
- wynajem obiektów sportowych.

Do wypadku drogowego 
doszło prawdopodobnie kiedy 
kierowca ciągnika rolniczego z 
przyczepą zdecydował się skrę-
cić nie ustępując pierwszeństwa 
przejazdu. 

W zdarzeniu poszkodowane 
zostały dwie osoby – kierowcy 
pojazdów, którzy zostali zabrani 
przez Pogotowie Ratunkowe do 
szpitali.

RED/KOSTOMŁOTY NEWS

Leciwy Ursus rozpadł się po zderzeniu z osobowym 
Nissanem na drodze krajowej nr 5 na odcinku 
Wichrów - Osiek, do którego doszło 21 stycznia przed 
godz.16.

Ursus na pół – 
kierowcy w szpitalu

Informacja dla przedsiębiorców 
prowadzącym sprzedaż napojów 
alkoholowych
Urząd Miejski w Środzie Śląskiej – Wydział Organizacyjny przypomina Przedsiębior-
com prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie zezwoleń wydanych przez 
Burmistrza Środy Śląskiej, że do dnia 31 stycznia 2021 r. są obowiązani złożyć oświad-
czenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2020 oraz wnieść na 
rachunek Urzędu I ratę opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu.
Należność można uiścić bezpośrednio w kasie Urzędu lub na konto Urzędu: PKO BP S.A 87 
1020 5242 0000 2502 0029 2466 z adnotacją, że jest to opłata, I rata za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż alkoholu z zaznaczeniem jego rodzaju. Jednocześnie wychodząc naprzeciw 
Przedsiębiorcom Urząd Miejski w Środzie Śląskiej informuję, iż istnieje możliwość skorzy-
stania z kalkulatora opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dostępnego 
na na stronie www.srodaslaska.pl
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- Sztab WOŚP Wilkszyn 
zaprosił do współpracy Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej, by 
zagrać w jednej drużynie tak, 
aby poruszyć serca mieszkańców 
i zebrać jak najwięcej pieniędzy 
dla podopiecznych fundacji – in-
formuje Monika Szymanowska, 
szef sztabu WOŚP Cukiernia 
Yogi Wilkszyn. 

Na grupie Facebookowej 
Wilkszyńskie Licytacje Allegro-
SZTAB WOŚP WILKSZYN ra-
zem z DK Środa Śląska już od 
kilku tygodni można licytować 
zarówno wartościowe przedmio-
ty, jak i niematerialne atrakcje, 
takie jak np. zwiedzanie wieży 
kontroli lotów, czy udział w tele-
dysku piosenki dziecięcej. 

Wybór jest ogromny, dla-
tego warto dołączyć do gru-
py i spełnić swoje marzenie, 
jednocześnie pomagając in-
nym. - Na Facebooku pojawiły 
się też licytacje przygotowane 
przez Dom Kultury w Środzie 
Śląskiej, wsparte przez średzki 
OSIR – zapowiada Grzegorz 
Ptaszyński, dyrektor średz-
kiego Domu Kultury. Licytacje 
są promowane na grupie FB 
pod nazwą Średzkie Licytacje 
Allegro – Sztab WOŚP 
Wilkszyn razem z DK Środa 
Śląska.

W programie Sztabu 
z Wilkszyna i jego partne-
rów takich jak średzki Dom 
Kultury, Kopalnia Wrocław 

oraz sztab WOŚP Oborniki 
Śląskie nie zabraknie atrak-
cji dla wpierających fundację 
Jurka Owsiaka. Będą licyta-
cje, koncerty, występy i wiele 
atrakcji, które mimo trwającej 
pandemii udało się przygoto-
wać zgodnie z zasadami reżimu 
sanitarnego. 

Siedziba sztabu już od 3 lat 
mieści się w Wilkszynie, ale 
wolontariuszy będzie można 
spotkać także na ulicach Środy 
Śląskiej i Gminy Oborniki 
Śląskie. 

Zachęcamy wszystkich do 
wsparcia zbiórki, więcej szcze-
gółów dotyczących finału na 
plakatach - str. 13

Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
z Wilkszyna i Dom Kultury ze Środy Śląskiej 
połączyły siły przed zbliżającym się finałem WOŚP 
i razem zbierają pieniądze w ramach 29. finału dla 
oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii 
i diagnostyki głowy.

Sztab Cukiernia Yogi Wilkszyn i Dom 
Kultury Środa Śląska biją jednym 
sercem dla WOŚP

Świadczenie 
wychowawcze 500 plus 
na okres zasiłkowy 
2021/2022
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej informuje, iż 
obecnie trwający okres, na który ustalone jest prawo do świadczenia 
wychowawczego kończy się dnia 31 maja 2021 r.

Prawo do świadczenia wychowawczego na nowy okres zasiłkowy będzie 
ustalone na okres od 01 czerwca 2021r do 31 maja 2022r.

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego będą 
przyjmowane od dnia 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną , a w przypadku 
wniosków składanych drogą papierową w tut. Ośrodku od dnia 1 kwiet-
nia 2021 r. 
Ponadto wnioski można składać również listownie za pośrednictwem Poczty Pol-
skiej oraz przez internet tj. za pomocą bankowości elektronicznej, PUE ZUS, Portalu 
Informacyjno-Usługowego Emp@tia. 
Świadczenie wychowawcze przysługuje jak dotychczas wszystkim dzie-
ciom do 18 roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez rodzinę.

W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do świadczenia wycho-
wawczego, w szczególności zmian w sytuacji rodzinnej lub wyjazdu członka rodziny 
poza granicę RP, osoba otrzymująca świadczenie wychowawcze jest obowią-
zana do niezwłocznego powiadomienia o tym organu właściwego wypła-
cającego świadczenie wychowawcze. Niepoinformowanie organu wypłacają-
cego świadczenie wychowawcze, o zmianach mających wpływ na prawo do tego 
świadczenia może skutkować koniecznością zwrotu przez osobę uprawnioną nie-
należnie pobranych świadczeń.

PAMIĘTAJ: Złożenie wniosku do końca czerwca b.r. gwarantuje ciągłość 
wypłat, jeśli wniosek zostanie złożony po 30.06.2021 świadczenie zosta-
nie przyznane dopiero od miesiąca złożenia wniosku.

Do Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej w 2020 
roku wpłynęło od mieszkań-
ców miasta i gminy łącznie 50 
wniosków o dofinansowanie do 
wymiany źródeł ogrzewania, z 
czego 45 wniosków zostało za-
kwalifikowanych do otrzyma-
nia dofinansowania z UE na 
łączną kwotę blisko 700 000 zł. 

Obecnie trwa procedu-
ra ostatecznej weryfikacji i 
podpisywania umów z gran-
tobiorcami zakwalifikowa-
nymi do udziału w projekcie. 
Do 29 stycznia Burmistrz i 
Skarbnik Gminy podpisali już 
20 z 45 umów 
dotacyjnych.

Gminny pro-
jekt ma na celu 
zmniejszenie za-
nieczyszczenia 
powietrza pyłami 
i gazami, pocho-
dzącymi z proce-
su spalania paliw 
stałych w budyn-
kach mieszkal-

nych w niskoefektywnych 
instalacjach starej generacji. 
Realizacja programu przyczy-
ni się wzrost udziału odna-
wialnych źródeł energii (OZE) 
w wytwarzaniu energii cieplnej 
na terenie miasta i gminy Środa 
Śląska. 

W ramach projektu granto-
wego 45 właścicieli nierucho-
mości położonych na terenie 
miasta i gminy Środa Śląska 
wymieni wysokoemisyjne pie-
ce węglowe na 13 pomp ciepła, 
11 kotłów na biomasę oraz 21 
pieców gazowych.

W ramach realizacji średzkiego komponentu 
projektu grantowego UE pn. „Poprawa jakości 
powietrza poprzez modernizację systemów 
grzewczych w budynkach mieszkalnych 
w gminach powiatu oławskiego, strzelińskiego 
i średzkiego” Burmistrz Środy Śląskiej 
informuje, iż zgodnie z procedurami 
i kryteriami oceny wnioski o udzielenie grantu 
UE, zostały sprawdzone przez pracowników 
punktu konsultacyjnego i zaopiniowane przez 
Radę ds. Projektu.

Pierwszych 20 umów 
dotacji na wymianę 
pieców
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ŚREDZKIEGO
O  ZAWIESZENIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 

W SPRAWIE WYDANIA DECYZJI O ZEZWOLENIU NA 
REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ

Na podstawie art. 11c ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm), zgodnie z art. 98 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 30.01.2020 r.

zawiadamiam,
że po uchyleniu decyzji Starosty Średzkiego z dnia 22.04.2020 r. Nr 279/2020, znak: UAB.6740.123.2020 przez Wojewodę 
Dolnośląskiego decyzją znak: IF-O.7821.3.2020.MZ/MMJ z dnia 09.12.2020 r. i przekazaniu sprawy do ponownego 
rozpatrzenia organowi pierwszej instancji, Starosta Średzki postanowieniem nr 15/2021 z dnia 20.01.2021 r. na 
wniosek inwestora Gminy Środa Śląska z siedzibą przy Pl. Wolności 5, 55-300 Środa Śląska, zawiesza postępowanie 
administracyjne do dnia 20.03.2021 r. w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn.: „Budowa drogi zbiorczej w Środzie Śląskiej na odcinku między ulicą Kolejową a ulicą Sikorskiego”, 
przewidzianej do realizacji na nieruchomościach, bądź ich częściach, które zostały objęte wnioskiem o zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej i przechodzą na pas drogi publicznej gminnej. Zakres realizacji ww. zamiedzenia 
budowlanego obejmuje:

1) Działki w liniach rozgraniczających teren inwestycji, które w całości przechodzące pod pas drogowy:
- dz. nr: [42***, 43*, AM – 3], obręb 2: Środa Śląska, gmina Środa Śląska
2) Działki położone w części w liniach rozgraniczających teren inwestycji niewymagające zatwierdzenia 
projektów podziału (korzystanie ograniczone):
- dz. nr: [(38**, 10**, AM – 2, obręb 1: Środa Śląska), (41**, 46**, 11**, 30**, 1**, 55**, AM – 3, obręb 2: 
Środa Śląska), (4**, AM - 4, obręb 3: Środa Śląska), (2**, 1/1**, AM – 28, obręb 3: Środa Śląska)], gmina 
Środa Śląska
3) Działki położone w części w liniach rozgraniczających teren inwestycji (wymagające zatwierdzenia 
projektu podziału):

- dz. nr: [44 – (44/1, 44/2), 45 – (45/1, 45/2), 38 – (38/1, 38/2), 49 – (49/2, 49/1, 49/3), 52 – (52/2, 52/1, 52/3), 53 – 
(53/2, 53/1, 53/3), 54/1 – (54/6, 54/5, 54/7), 57 – (57/1, 57/2), 56 – (56/1, 56/2), 70/49 – (70/54, 70/55), 70/2 - (70/52, 
70/53), AM – 3, obręb 2: Środa Śląska], [2/8 – (2/15, 2/16), AM – 4, obręb 3: Środa Śląska], gmina Środa Śląska
Symbolami X - (X, X) oznaczono odpowiednio:

X - numer ewidencyjny działki przed podziałem,

X - numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości obiętej liniami rozgraniczającymi przedmiotowej 
inwestycji, która stanie się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminy Środa Śląska,

X - numer ewidencyjny działki powstałej w wyniku podziału nieruchomości, a znajdującej się poza liniami rozgraniczającymi 
przedmiotowej drogi, która pozostaje własnością dotychczasowego właściciela nieruchomości,

X* - numer ewidencyjny działki, która w całości przechodzi pod pas drogowy (własność osoby ¦ zycznej),

X** - numer ewidencyjny działki, położonej w części w liniach rozgraniczających teren inwestycji niewymagające zatwierdzenia 
projektów podziału (korzystanie ograniczone),

X*** - numer ewidencyjny działki, która w całości przechodzi pod pas drogowy (własność Gminy Środa Śląska).

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej jest jednocześnie decyzją zatwierdzającą projekt podziału 
nieruchomości i zatwierdzającą projekt budowlany.

UZASADNIENIE
W dniu 19.01.2020 r. do Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa 
wpłynął wniosek inwestora Gminy Środa Śląska reprezentowanej przez Burmistrza Środy Śląskiej (data wpływu do tut. 
Urzędu 19.01.2021 r) o zawieszenie postępowania do dnia 20.03.2021 r. Inwestor uzasadniając złożony w tut. Urzędzie 
wniosek poinformował, że wystąpił z pismem do projektanta w sprawie usunięcia wad i usterek w dokumentacji 
projektowej w nawiązaniu do otrzymanej decyzji Wojewody Dolnośląskiego znak: IF-O.7821.3.2020.MZ/MMJ z dnia 
09.12.2020 r. odnośnie uzasadnienia i uwag zawartych w sentencji ww. decyzji.

Starosta Średzki biorąc pod uwagę prośbę inwestora o zawieszenie postępowania w dniu 20.01.2021 r. postanowieniem 
nr 15/2021 zawiesił postępowanie administracyjne do dnia 20.03.2021 r., zgodnie z terminem określonym w piśmie 
inwestora.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

– Dodatkowo, są osoby, które 
celowo nie meldują się na terenie 
naszej gminy, ponieważ prowa-
dzą działalność gospodarczą. Po 

przeprowadzeniu się tutaj, tylko 
jedna z osób się melduje, a np. 
współmałżonek, który prowadzi 
działalność już nie, ponieważ wiązałoby się to ze zmianą adresu 

Jak ma się liczba osób zameldowanych w gminie 
Środa Śląska do liczby osób faktycznie zamieszkałych 
na jej terenie? Można spojrzeć chociażby na osoby 
dopisane do Rejestru Wyborców, które nie są 
zameldowane, a jest ich 184, od 1998 roku do teraz 
i ta liczba utrzymuje się mniej więcej na stałym 
poziomie.

Środa Śląska – meldunków mniej, 
mieszkańców więcej

w dokumentach, na pieczątkach 
oraz w różnych instytucjach, gdzie 
widnieje adres �rmy – tłumaczy 
Agnieszka Walaszczyk-Pająk, 
kierownik Wydziału Spraw 
Obywatelskich w średzkim 
magistracie. – Są także osoby, 
które jako powód niezameldo-
wania podawały podwójne opo-
datkowanie – dodaje Agnieszka 
Walaszczyk-Pająk.

Na pobyt stały w Środzie 
Śląskiej na dzień 31.12.2020 za-
meldowanych jest 8909 osób, ale 
do tej liczby trzeba dodać osoby 
zameldowane na pobyt czaso-
wy – 168, co łącznie daje 9077 
zameldowanych.

Zdarzają się także miesz-
kańcy, którzy wymeldowują się 
również dlatego, że wyprowa-
dzają się z gminy Środa Śląska. 
– Tłumaczą wymeldowania m.in. 
ustaleniem kwali�kacji wojsko-
wej, kiedy mieszkają za granicą, 
a tutaj są proszeni o stawienie 
się na komisję wojskową – wyja-
śnia dalej kierownik Agnieszka 
Walaszczyk-Pająk.

Łącznie w gminie Środa 
Śląska na 31.12.2020 zameldo-
wanych było 19 242 osób, w tym 
18 952 na pobyt stały i 290 na po-
byt czasowy. Natomiast zgodnie 
z ostatnimi dostępnymi danymi 
Głównego Urzędu Statystycznego 
na 31.12.2019 liczba mieszkańców 
w gminie Środa Śląska wynosi-
ła wg GUS 19 914 osób. Jest to 
znacznie więcej, niż w statystkach 
zameldowań. 

Wg GUS w gminie Środa 
Śląska mieszka 19 914 osób, tj. o 
505 osób więcej, niż osób zamel-
dowanych na dzień 31.12.2019.

Biorąc pod uwagę statysty-
ki dotyczące liczby mieszkań-
ców warto podkreślić także, 
że w 2020 roku wzrosła liczba 
zgonów w porównaniu z latami 
ubiegłymi. W 2016 roku było 
ich 202, a w 2020 już 218, na co 
z pewnością miała także wpływ 
pandemia koronawirusa. Z kolei 
spadła liczba urodzeń. W 2016 
roku było ich 207 a w 2020 roku 
już tylko 147. 

Wniosek z tego, że w gminie 
Środa Śląska mamy dodatnie 
saldo migracji, tzn. osób, które 
osiedliły się na terenie miasta i 
gminy Środa Śląska.

W sali odpraw średzkiej ko-
mendy odbyła się uroczystość, 
podczas której Komendant 
Powiatowy Policji w Środzie 
Śląskiej podinspektor Dariusz 
Smoliński podziękował swojemu 
zastępcy, młodszemu inspekto-
rowi Dariuszowi Matuszczykowi 
za współpracę w związku z odej-
ściem na emeryturę.

Młodszy inspektor Dariusz 
Matuszczyk służbę w Policji 
rozpoczął w 1990 roku jako 
funkcjonariusz Wydziału Ruchu 
Drogowego KWP we Wrocławiu. 
W kolejnych latach awansował na 
stanowiska asystenta, specjalisty 
oraz eksperta i w 2013 roku objął 
stanowisko Zastępcy Wydziału 
Ruchu Drogowego KWP we 

Wrocławiu. W 2014 r. mł. insp. 
Dariusz Matuszczyk powołany 
został na stanowisko Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Prewencji 
KWP we Wrocławiu. Od kwiet-
nia 2018 roku pełnił obowiązki I 
Z-cy Komendanta Powiatowego 
Policji w Środzie Śląskiej, następ-
nie powierzono mu obowiązki 
Komendanta Powiatowego w 
Wołowie, by ostatecznie wrócić 
do średzkiej jednostki, gdzie pra-
cował do 2021 roku.

Wręczenie rozkazu odbyło 
się w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu, gdzie in-
spektor Dariusz Wesołowski, 
Komendant Wojewódzki odwo-
łał dotychczasowego I Zastępcę 
średzkiej jednostki młodszego 
inspektora Dariusza Matuszczyka 
ze stanowiska i zwolnił z dalsze-
go pełnienia służby w Policji w 
związku odejściem na emeryturę.

Jednocześnie Komendant 
Wojewódzki wręczył roz-
kaz o powierzeniu obowiąz-
ków na stanowisku I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Środzie Śląskiej komisarzowi 
Piotrowi Marcinów, dotychcza-
sowemu Naczelnikowi Wydziału 
Prewencji.

Komisarz Piotr Marcinów 
wstąpił w szeregi Policji w 
1995 roku. Służbę rozpoczął w 
Oddziałach Prewencji Policji we 
Wrocławiu. W średzkiej jedno-
stce pracuje od 2000 roku, gdzie 
przeszedł przez wszystkie szcze-
ble pionu prewencji, by następ-
nie objąć stanowisko Naczelnika 
Wydziału Prewencji. W 2021 
roku objął pełnienie obowiąz-
ków na stanowisku I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Środzie Śląskiej.

Od 23 stycznia 2021 r. obowiązki I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Środzie Śląskiej 
pełni komisarz Piotr Marcinów, dotychczasowy 
Naczelnik Wydziału Prewencji średzkiej jednostki. 
Zastąpił on na tym stanowisku młodszego inspektora 
Dariusza Matuszczyka, który po blisko 32-letniej 
służbie w Policji odszedł na emeryturę.

Zmiana na stanowisku 
I Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w 
Środzie Śląskiej

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852
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bez rat

Kwota pożyczki

10 000 zł

25 000 zł

47 000 zł

80 000 zł

Z Pożyczką Fit to możliwe

bez rat

Kwota pożyczki 60
miesięcznych rat miesięcznych rat

10 000 zł 194 zł

25 000 zł 484 zł 366 zł 280 zł

47 000 zł 909 zł 687 zł 526 zł

80 000 zł 1547 zł 1169 zł 895 zł

 to możliwe
Z Pożyczką Fit to możliwe

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finanso-
wych. Maksymalna kwota pożyczki dostępna bez wychodzenia z domu wynosi 100 tys. złotych. Pożyczka 
Fit bez wychodzenia z domu dostępna jedynie dla Klientów Kasy Stefczyka. Decyzja kredytowa zależy od 
indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
Przykład reprezentatywny z dnia 2.01.2018 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 47 880 zł. 
Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją: 
0 zł, opłatą za dwa przelewy: 120 zł) wynosi 6%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 6,23%. 
Czas obowiązywania umowy – 119 miesięcy, 118 miesięcznych rat równych: 536,19 zł oraz ostatnia, 119. rata: 
536,57 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 63 806,99 zł, w tym odsetki: 15 806,99 zł.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych 
w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie 
konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk 
Finanse-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy 
ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 
252.603.905,00 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20.

Wyślij SMS o treści KREDYT  
pod nr 695 502 031 ODDZWONIMY! 

(koszt wg taryfy operatora)

Wniosek bez wychodzenia z domu?
online na kasastefczyka.pl i telefonicznie pod 
numerem 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Środa Śląska, pl. Wolności 42, tel. 71 317 31 95

R E K L A M A

Propozycja burmistrza 
Adama Rucińskiego dot. zwięk-
szenia dopłaty dla OSiR z bu-
dżetu Gminy w czasie pandemii 
o ok. 700 tys. zł w stosunku do 
lat poprzednich, została przy-
jęta zdecydowaną większością 
w głosowaniu nad całym bu-
dżetem Gminy na 2021, choć 
były też pojedyncze głosy nie-
zrozumienia w stosunku do tej 
propozycji większego wsparcia 
OSIR w okresie pandemii. W 
związku z tym, o komentarz 
do tej sprawy poprosiliśmy 
Prezesa OSIR Artura Paprotę 
oraz Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Spółki Marka 
Domagałę.

Red. Jak wyglądała sytuacja 
co do działalności i �nansów 
OSiR w 2020 roku?

Artur Paprota, Prezes OSiR: 
W tym trudnym okresie, wszy-
scy pracownicy, których mamy 
zatrudnionych, a jest ich ponad 
45 osób, stanęli na wysokości 
zadania. Przez te kilka miesię-
cy, my jako spółka przeżyliśmy 
wszystko, od całkowitego lock-
down’u, poprzez częściowy. Za 
każdym razem staraliśmy się 
wychodzić naprzeciwko ocze-
kiwaniom mieszkańców. Jeżeli 
tylko rząd dał minimalną moż-
liwość działania, od razu z tego 
korzystaliśmy, aby dać miesz-
kańcom szansę na korzystanie 
z obiektów OSiR.

Red. Jak wygląda porówna-
nie Średzkiego Parku Wodnego 
z innymi parkami wodnymi i 
basenami na Dolnym Śląsku, 

a nawet szerzej w porównaniu 
do całego kraju?

Artur Paprota, Prezes OSIR: 
Różne baseny w sposób mniej 
lub bardziej rygorystyczny 
podeszły do sprawy. My pode-
szliśmy w sposób najbardziej 
otwarty dla mieszkańców. 
Podczas pierwszego otwarcia 
byliśmy na konferencji za-
rządców OSIR i MOSIR z ca-
łej Polski. W Polsce średnie 
obłożenie basenów po ich po-
nownym otwarciu latem ub.r. 
wynosiła od 30% do 40% w 
stosunku do stanu przed mar-
cowym lockdown’em, zaś u nas 
na Średzkim Parku Wodnym 
powrót klientów był na pozio-
mie 55% do 60%. W czasie za-
mknięcia basenu martwy czas 
wykorzystaliśmy na przerwę 
technologiczną – odnowiliśmy 
saunarium, zainwestowaliśmy 
w sondy, co ma wpływ na ja-
kość wody, wyszliśmy naprze-
ciw oczekiwaniom naszych 
klientów.

Red. Dlaczego Zarząd OSiR 
podjął taką decyzję?

Artur Paprota, Prezes OSIR: 
To było przez nas przemyśla-
ne, aby całkowicie nie stracić 
czasu, kiedy nie mamy przy-
chodów. Za wszystko należą 
się szczególne podziękowania 
dla kierownika działu tech-
nicznego Ryszarda Adamiaka 
oraz managera obiektów Spółki 
Piotra Rajczakowskiego. Jeszcze 
w grudniu, przed wprowadze-
niem przez rząd ponownego 
lockdown’u, ponad 200 osób 
dziennie korzystało z pływal-
ni. Ponad 200 dzieciaków miało 
możliwość odejścia od kompu-
tera, miało możliwość spotkania 
się i socjalizacji. Dziękuję Panu 
Burmistrzowi Rucińskiemu 
oraz tym radnym, którzy oka-
zali zrozumienie dla sytuacji 
OSiR i w zdecydowanej więk-
szości przyjęli budżet Gminy, w 
którym przewidziano większe 
wsparcie dla OSIR na poziomie 
1 925 tys. zł. Jednocześnie chcę 
podkreślić, że cała załoga spółki 
OSiR dziękuję za taką postawę, 

a jednocześnie krytycznie od-
nosi się do pomysłów niektó-
rych radnych, obniżenia dotacji 
w tym trudnym pandemicznym 
okresie. Takie pomysły są dla 
nas zupełnie niezrozumiałe i nie 
pomagają Spółce OSiR.

Red. Czy Spółka szukała 
innych źródeł �nansowania i 
wsparcia �nansowego na czas 
pandemii? 

M a r e k  D o m a g a ł a , 
P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y 
Nadzorczej Spółki: Jako or-
gan nadzoru właścicielskiego 
aktywnie wraz z burmistrzem, 
jako reprezentantem Gminy 
jako właściciela Spółki oraz 
Zarządem OSIR szukaliśmy 
różnych rozwiązań, dzięki 
którym Spółka może funkcjo-
nować i regulować swoje zobo-
wiązania i płatności. W związ-
ku z zamknięciem Sredzkiego 
Parku Wodnego, Spółka utra-
ciła około 1 mln 200 tys. przy-
chodów ze sprzedaży wejść na 
basen – osoby indywidualne, 
zakłady pracy, szkoły, szkół-
ki pływackie. Spółka wyko-
rzystała wsparcie finansowe 
w ramach pomocy rządowej. 
OSiR-owi udało się pozyskać 
ponad 450 tys. zł w ramach tar-
czy antykryzysowej, tzn. dota-
cje oraz pożyczki oferowane 
przez Polski Fundusz Rozwoju 
zarządzanych i administrowa-
nych przez Rząd RP. Muszę też 
podkreślić, że Zarząd Spółki 
w roku 2019 przeprowadził 
gruntowne zmiany struktury 

W związku z obostrzeniami wprowadzonymi na czas pandemii przez rząd, które 
najdotkliwiej uderzyły m.in. w baseny oraz parki wodne i całą branże sportowo-
rekreacyjną, na sesji budżetowej Rady Miejskiej odbyła się dyskusja i podjęto 
decyzje dot. większego wsparcia OSiR w okresie pandemii.

OSiR stabilny, ale stan pandemii 
wymaga większego wsparcia Gminy

organizacyjnej i działania re-
strukturyzacyjne, dzięki czemu 
OSIR zaoszczędził i oszczędza 
rocznie dziś blisko 100 tys. 
zł na wydatkach płacowych, 
głównie wydatkach płacowych 
pracowników sfery manager-
sko-administracyjnej. Cały czas 
pilnujemy kosztów. Robimy też 
inwestycje za środki Gminy i 
z odpisów amortyzacyjnych.

Red. Czy spółka OSIR 
poszerzyła swoją działal-
ność w porównaniu z rokiem 
poprzednim? 

Artur Paprota, Prezes 
OSiR: Spółka, dzięki wysoce 
konkurencyjnej ofercie, wygra-
ła w marcu 2020 roku gminny 
przetarg na utrzymanie zieleni 
na terenie miasta i gminy Środa 
Śląska o wartości blisko 300 
tys. zł. To jest stabilne źródło 
przychodów, a nasi ludzie mają 
pracę. Racjonalizując koszty i 
zwiększając przychody OSiR 
do czasu wybuchu pandemii 
kontrolowaliśmy sytuację fi-
nansową Spółki. W wyniku 
pandemii Spółka dzięki więk-

szemu wsparciu Gminy i po-
mocy rządowej nie utraciła 
płynności. Dziękujemy Panu 
Burmistrzowi oraz większo-
ści radnych Rady Miejskiej za 
zwiększenie wsparcia finan-
sowego dla OSiR, co pozwoli 
Spółce na dalszą działalność 
i przetrwanie tego ciężkiego 
okresu pandemii. Mamy na-
dzieję, że już w II kwartale 2021 
zaktywizujemy działalności i 
zwiększą się nam przychody. 

Re d .  D z i ę kuje my z a 
rozmowę.

R E K L A M A
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Ostatnie dni na złożenie sprawozdań przez KGW

W konkursie plastycznym 
„Laurka dla Babci i Dziadka” I 
miejsce zajął Kamil Wójcik, II 

- Zuzanna Kopeć, III miejsce - 
Bartosz Orłowski; wyróżnienia 
trafiły do Konrada Ochnickiego, 

Marcela Ochnickiego, Marcina 
Nowaczyka, Mai Nowaczyk i 
Aleksandry Babij.

Gratulujemy wszystk im 
uczestnikom a Babciom i 
Dziadkom składamy najserdecz-
niej życzenia z okazji ich święta. 
Poniżej prezentujemy prace kon-
kursowe wykonane przez czytel-
ników Rakoszyckiego Centrum 
Czytelnictwa i Kultury Lokalnej.  

(Bp/rW)

W styczniu br. w bibliotece w rakoszyckim Centrum 
Czytelnictwa i Kultury Lokalnej odbył się konkurs 
plastyczny dla najmłodszych czytelników. Zadaniem 
uczestników było wykonanie dowolna techniką 
plastyczną laurki dedykowanej dziadkom z okazji ich 
święta.

Konkurs plastyczny „Laurka 
dla Babci i Dziadka”

W ramach prac moderniza-
cyjnych zleconych przez bur-
mistrza Adama Rucińskiego 
wymieniono stolarkę okienną i 

drzwiową, wykonano pełne robo-
ty tynkarskie, malarskie, a także 
instalację elektryczną oraz roboty 
sanitarne. 

Ku końcowi zbliżają się prace remontowo-
adaptacyjne w Dziennym Domu Seniora, który 
mieścić się będzie przy ul. Daszyńskiego 16D. Na 
remont i wyposażanie tej senioralnej placówki Gmina 
Środa Śląska wyda ponad 335 tys. zł.

Dzienny Dom Seniora 
w trakcie prac

- W jej ramach wolontariusze 
piekli pierniczki, obdarowywali 
nimi sąsiadów oraz znajomych, 
wykonywali kartki dla osób star-
szych i samotnych czy robili dla 

nich zakupy. Myślę, że to szcze-
gólnie wartościowe działania, 
gdyż budują one wspólnotę.

pZS1

 Szkolny Klub Wolontariuszy działający przy 
powiatowym Zespole Szkół nr 1 pod opieką z p. 
Agnieszki Marczak-Tarki zaangażował się w akcję 
razem na Święta:

Razem na Święta – uczniowie 
na rzecz wspólnoty

KLASY I
I miejsce – Igor Hamkało klasa 1a, 
Karolina Duda klasa 1a
II miejsce – Aurelia Klimczak 
klasa 1e, Hanna Lis klasa 1a, Lena 
Kosiedowska klasa 1a
III miejsce – Klaudia Szaro klasa 
1a, Aleksandra Grzyb klasa 1a

KLASY II
I miejsce – Oliwia Luft klasa 2a
II miejsce – Iga Pryłowska klasa 
2d, Emilia Maźniewska klasa 2a
III miejsce – Antoni Sadowski 
klasa 2g, Paweł Szaro klasa 2d

KLASY III
I miejsce – Mateusz Mioduszew-
ski klasa 3g, Hubert Kasprzak klasa 
3a

Samorząd Uczniowski dziękuje 
wszystkim uczniom za udział 
w konkursie. 

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
Bezpieczne Ferie Zimowe w SP 3

Niewiele czasu zostało już kołom gospodyń wiejskich, które w ubie-
głym roku otrzymały z ARiMR dofinansowanie na swoją działalność, 
by rozliczyć się z dotacji. Ostateczny termin składania sprawozdań 
upływa 31 stycznia 2021 r. Jednak w związku z tym, że jest to nie-
dziela, biura powiatowe Agencji będą przyjmowały je jeszcze w 
poniedziałek, 1 lutego.

W 2020 r. ze wsparcia skorzystało blisko 9,4 tys. kół gospodyń wiej-
skich, które otrzymały łącznie prawie 32,9 mln zł. Zgodnie z pra-
wem, koła mogły wydać te pieniądze na realizację takich oto zadań:
• prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświato-

wo-kulturalnej w środowiskach wiejskich; 

• rozwijanie obszarów wiejskich oraz wspieranie przedsiębiorczo-
ści kobiet; 

• działanie na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na 
wsi; 

• rozwijanie kultury ludowej, zwłaszcza lokalnej i regionalnej. 

Teraz z dotacji trzeba się rozliczyć. KGW, które mają z tym problem, 
mogą skorzystać z pomocy „telefonicznego dyżuru księgowej”, który 
uruchomił Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. 
Fachową poradę można otrzymać pod numerem telefonu 500-
562-565 codziennie do najbliższej niedzieli 31 stycznia, w godz. 
16.00-18.00.

- Obecnie trwają prace wykończeniowe związane 
z układaniem płytek ceramicznych, malowaniem 
pomieszczeń i instalacją dźwigu platformowego - 
informuje Joanna Sadowska, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej. 

Dzienny Dom Seniora prowadzony będzie przez 
średzki GOPS. - DDS oferuje ośmiogodzinny pobyt 
dla osób starszych, samotnych z terenu Gminy Środa 
Śląska, w tym gorący posiłek oraz zajęcia z zakresu 
aktywizacji społecznej. Osoby korzystające z oferty 
placówki będą mogły liczyć na fachową pomoc wy-
kwalifikowanej kadry, w tym spacery, wycieczki, 
terapię zajęciową oraz ćwiczenia ruchowe. Jak tylko 
pozwoli nam na to sytuacja epidemiczna w kraju, 
zorganizujemy spotkania rekrutacyjne wśród senio-
rów – wyjaśnia Joanna Sadowska, dyrektor GOPS. 

Prace rozpoczęły się w listopadzie ub.r. i mają 
potrwać do końca marca br. Roboty wykonuje firma 
TOrUS z Brzegu Dolnego.
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średzkiwrocławski

Firma VERPA Folie Wrocław Sp. z o.o. należy do międzynarodowego koncernu zajmującego się produkcją folii i opakowań z polietylenu. 

Aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:

Operator maszyn do produkcji i konfekcji folii
Miejsce pracy: Krępice

Od kandydatów oczekujemy:
• wykształcenia minimum zawodowego
• gotowości do pracy w systemie trzyzmianowym, czterobrygadowym
• dyspozycyjności, punktualności i dobrej organizacji pracy
• sumienności, spostrzegawczości, umiejętności szybkiego uczenia się

Główne zadania:
• praca na linii produkcyjnej
• bieżąca kontrola jakości produkowanych wyrobów
• dbanie o porządek na stanowisku pracy

Oferujemy:
• pracę w renomowanej firmie o stabilnej pozycji rynkowej
• stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
• świąteczne bony pieniężne
• karty Multisport
• dofinansowanie do posiłków pracowniczych
• atmosferę firmy rodzinnej
• możliwość rozwoju zawodowego

VERPA Folie Wrocław Sp.z o.o.
REKRUTACJA

ul. Wrocławska 66 Krępice, 55-330 Miękinia
lub e-mail: rekrutacja@verpalin.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie kompletu dokumentów (CV, list motywacyjny) 
z podaniem stanowiska w tytule e-maila/na kopercie na poniższy adres:

Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
"Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Verpa Folie Wrocław Sp. z o. o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych przekazanych przeze mnie 
dokumentach oraz danych dodatkowych,w  tym mojego wizerunku, w celu związanym z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem parlamentu
Europejskiego I Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r.”
Administratorem danych osobowych jest Verpa Folie Wrocław Sp. z o. o. (ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia). Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji  
(podstawa prawna: art. 221 § 1 kodeksu pracy w zw. z  art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE z dni 27 kwietnia 2016r.).

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

•Narzędziowiec
•Magazynier
•Operator wózka widłowego
•Pracownik produkcji

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

•Operator pakowania
•Operator pras
•Księgowa/ księgowy
•Pracownik biurowy

R E K L A M AR E K L A M A

Budowa nowego korytarza autostrady A4 na 
odcinku Kostomłoty– Wrocław (od planowanego 
węzła Wichrów do węzła Stary Śleszów), utrzymanie 
statusu drogi ekspresowej dla dotychczasowej trasy 
A4 na tym odcinku przy jednoczesnym zaplanowaniu 
i budowie łącznika S5 oraz łącznika Aglomeracji 
Wałbrzyskiej z węzłem S3 w Bolkowie - to główne 
postulaty dolnośląskich samorządowców

Petycja w sprawie nowego korytarza A4 i łącznika S5

Marszałek województwa 
oraz prezydenci ośmiu dolno-
śląskich miast podpisali petycję 
dotyczącą przyszłości najważ-
niejszych arterii komunikacyj-
nych w regionie. Dokument, 
który dotyczy m.in. planowa-
nych inwestycji związanych z 
autostradą A4 oraz drogą eks-
presową S5, skierowany jest do 
Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad.

- Niezwykle cieszy mnie 
fakt, że z wypowiedzi zgroma-
dzonych tu prezydentów wyła-
nia się wspólna troska o dobro 
i rozwój całego regionu. Nasza 
współpraca jest kluczowa w 
walce o dynamiczny i zrówno-
ważony rozwój Dolnego Śląska. 
Chcemy być partnerami dla 
rządu. Chcemy współpraco-

wać i zależy nam na tym aby 
nasz głos był mocny i słyszal-
ny – mówił marszałek Cezary 
Przybylski.

Najważniejszym aspektem 
jest przyszłość głównej arterii 
naszego regionu, czyli autostra-
dy A4. Dyskutowanych było 
kilka wariantów przyszłości tej 
trasy w okolicach Wrocławia. 
We wspólnym przekonaniu 
dolnośląskich samorządowców 
najlepszą alternatywą będzie 
wytyczenie nowego przebiegu 
autostrady A4 między węzła-
mi Stary Śleszów i Wichrów, 
a także połączenie go z drogą 
ekspresową S5. 

Tzw. kombinacja IV zakła-
da przebudowę (po starym śla-

dokończenie na str. 9
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Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym
• uprawnienia do wykonywania pracy na określonym stanowisku

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym na stanowisku produkcyjnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI
ELEKTROMECHANIK

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com
1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że zapraszają do swoich sklepów, lokali usługowych, hur-
towni, warsztatów itp. 
W związku z tym, oferujemy każdej  rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 
Nasza akcja dotyczy wszystkich wydań gazet,  rm każdej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 

Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu utrzymać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właścicieli 
małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. Takie � rmy 
potrzebują pomocy, by utrzymać pozycję na lokalnych rynkach.

Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  45 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail: reklama@otomedia.pl
tel.  605 951 516,   tel. 660 725 808,    tel. 512 745 851

ZATRUDNIĘ 
BLACHARZA SAMOCHODOWEGO

tel. 602339000
OD ZARAZ

Firma Parapol z Srody Sląskiej
poszukuje pracowników do produkcji krawieckiej

Parapol , ul. Targowa 16 
tel.: 504 23 23 48, email: parapol@o2.pl

Oferujemy przeszkolenie, 
umowę o pracę i stabilne wynagrodzenie.

Rok 2020 przyniósł wiele niespodziewanych 
wydarzeń. Dla większości z nas nowa rzeczywistość 
była trudna do zaakceptowania - musieliśmy 
przyzwyczaić się do życia zgodnie z pewnymi 
schematami. Sytuacja, w której się znaleźliśmy 
wpłynęła także na rynek pracy. Wszechobecna 
izolacja i konieczność pozostania w domu, zmusiła 
pracowników oraz pracodawców do zmiany 
dotychczasowego trybu działań. Jak się jednak 
okazuje, pomimo pandemii, wciąż wielu Polaków 
gotowych jest zmienić ścieżkę kariery i wyjechać za 
granicę.

Praca w czasach pandemii: 
czy na dobre zmieniła 
nasze spojrzenie na rozwój 
kariery?

Jak wynika z badania przepro-
wadzonego przez �rmę Babbel, 
lidera wśród aplikacji do nauki 
języków obcych, pandemia i 
czas izolacji na dobre zmienił 
podejście Polaków do wielu 
aspektów życia, zarówno w sfe-
rze prywatnej, jak i zawodowej. 
Konieczność dostosowania się 

do nowych warunków była, i dla 
wielu osób nadal jest, czymś, z 
czym nie do końca potra�ą so-
bie poradzić, zwłaszcza, że wiąże 
się z lękiem i niepewnością jutra. 
Bezsprzecznie obecny okres w 
niedalekiej przyszłości przynie-

dokończenie na str. 10
R E K L A M A
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SPAWACZ
Miejsce pracy: Prawików

Jesteśmy firmą specjalizującą się w projektowaniu i produkcji ma-
szyn mających zastosowanie przede wszystkim w przemyśle spo-
żywczym, farmaceutycznym i chemicznym. Od początku istnienia 
firmy który sięga roku 2006 specjalizujemy się w projektowaniu 
maszyn, linii technologicznych a także w sporządzaniu dokumen-
tacji technicznej. Dzięki doświadczeniu, znajomości najnowszych 
rozwiązań branżowych oraz doświadczonym konstruktorom 
jesteśmy w stanie zaprojektować i wykonać indywidualne często 
nietypowe urządzenia. 

Czego oczekujemy:
 y Doświadczenie w spawaniu stali metodą TIG lub MIG/MAG
 y Wykształcenie zawodowe kierunkowe
 y Dobra znajomość rysunku technicznego
 y Umiejętność pracy zespołowej

Mile widziane:
 y Uprawnienia do obsługi suwnic, wózków widłowych oraz 

podnośników
 y Uprawnienia dozorowe

Co oferujemy:
 y Stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę 

oraz atrakcyjne wynagrodzenie
 y Premie/paczki świąteczne
 y Odzież roboczą
 y Pozytywną, koleżeńską atmosferę
 y Możliwość dołączenia do ubezpieczenia grupowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji 
na adres  biuro@rfmah.pl

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofer-
cie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.).

Informujemy, że Administratorem danych jest RF MAH Andrzej Międzyrzecki 
z siedzibą w Prawikowie 10, 56-100 Wołów. Dane zbierane są dla potrzeb obecnej 
rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich popra-
wiania. Podanie danych w  zakresie określonym przepisami ustawy z  dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy oraz aktów wykonawczych jest dobrowolne, ale 
konieczne do przeprowadzenia rekrutacji. Podanie dodatkowych danych osobo-
wych jest dobrowolne. Wysyłając swoje CV zgadza się Pan/ Pani na przetwarzanie 
przez firmę RF MAH Andrzej Międzyrzecki swoich danych osobowych zawartych 
w zgłoszeniu rekrutacyjnym w celu prowadzenia rekrutacji na stanowisko wska-
zane w ogłoszeniu.

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
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SZKÓD

dzie) autostrady A4 na odcinku 
Krzyżowa – Kostomłoty oraz 
budowę nowego odcinka A4 od 
węzła Wichrów do węzła Stary 
Śleszów. 

W stanowisku prezydentów 
dolnośląskich miast zakłada się 
w ramach poprowadzenia nowej 
drogi ekspresowej S5 m.in. tak-
że zaprojektowanie i realizację 
krótkiego łącznika od przyszłe-
go węzła Świdnica na drodze S5, 
który obejściem Świdnicy, połą-
czy drogę S5 z drogą DW 382 czy 
konieczność pilnego połączenia 
Aglomeracji Wałbrzyskiej z bu-
dowaną drogą S3 poprzez łącz-
niki do węzłów w rejonie Sadów 
Dolnych i Kamienna Góra. 

Bezpieczeństwo 
Na odcinku A4 Kostomłoty – 

Wrocław w latach 2014-2020 do-
szło do ponad 7,5 tysiąca zdarzeń 
– 7238 kolizji i 318 wypadków 
- średnio to około 3 zdarzenia 
dziennie. Obecna A4 przez brak 
pasa awaryjnego czy wystar-
czającej liczby Miejsc Obsługi 
Podróżnych nie jest dostosowana 
do standardów autostradowych, a 
nowy korytarz to mniejsze prze-
nikanie ruchów regionalnych z 
ruchami dalekimi w skali kraju 
i Europy. 

Nowy korytarz 
autostrady A4 ma kilka 

istotnych zalet: 
1) Powstanie układu dwóch sil-

nych tras drogowych w odle-
głości od siebie od kilkunastu 
do kilkudziesięciu km, powią-
zanych ze sobą poprzecznie, 
stanowić będzie bardzo silny 
szkielet dla dwugrzbietowego 
pasma rozwoju społeczno-
gospodarczego. Tak silna in-
frastruktura komunikacyjna 
będzie układem wyjątkowym 
w skali kraju. 

2) Sumaryczna przepustowość na 
kierunku wschód-zachód bę-
dzie wyższa niż przy rozbudo-

wie obecnej autostrady A4. A 
zwiększenie tej przepustowo-
ści w całym układzie dróg jest 
szczególnie potrzebna, patrząc 
na obecne obciążenie autostra-
dy A4 i negatywne tego skutki. 

3) Polepszą się warunki ruchu i 
jego bezpieczeństwo. 

4) Zmniejszą się przeploty ru-
chów regionalnych z rucha-
mi dalekimi w skali kraju i 
Europy. Przeplatanie się tych 
ruchów o różnym charakterze 
bywa źródłem nie tylko niewy-
gody, ale i wypadków. 

5) Autostrada w dotychczasowym 
przebiegu jako droga ekspre-
sowa zapewni dobre powiąza-
nie Wrocławia ze Szczecinem 
przez drogę S3, bez mieszania 
się z dalekimi ruchami wschód 
- zachód. 

6) Nowy korytarz rozwiąże na-
rastające problemy komunika-
cyjne gmin położonych w są-
siedztwie, w tym m.in. Kątów 
Wrocławskich. 

Planowanie umiejscowienia 
nowych dróg ekspresowych i au-
tostrady A4 ma olbrzymie znacze-
nie dla przyszłego rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego Dolnego 
Śląska. Dlatego niezwykle ważne 
jest, aby przy pracach nad wyzna-
czeniem przebiegu tych dróg brać 
pod uwagę skutki dla dalszego 
rozwoju województwa. 

Nowy korytarz autostrady A4 
wykreuje przestrzeń, która może 
stać się doskonale skomunikowa-
nym inkubatorem rozwojowym 
dla aglomeracji wrocławskiej i ca-
łego Dolnego Śląska. Dodatkowo, 
poprzez połączenie z trasami 
szybkiego ruchu, obszar ten zo-
stanie skomunikowany z północ-
ną częścią Polski i na południe 
w kierunku granicy z Czechami.

Dziś południe Dolnego 
Śląska, pomimo budowy drogi 
ekspresowej S3, wciąż pozosta-
je wykluczone komunikacyjnie. 
Planowana inwestycja, w zakresie 
budowy drogi ekspresowej S8 z 
Wrocławia do Kłodzka, znaczą-
co przyczyni się do ożywienia 

społeczno-gospodarczego Ziemi 
Kłodzkiej oraz powiatów dzier-
żoniowskiego i ząbkowickiego, 
przez tereny których będzie 
przebiegać. Ponadto, dzięki tej 
inwestycji, obszary funkcjonalne 
największych dolnośląskich miast 
zostaną połączone wspólną siecią 
dróg ekspresowych, co znacząco 
wpłynie na zrównoważony roz-
wój regionu. 

– Dziękuję za wspólny apel, 
który przede wszystkim podkre-
śla rozwój całego województwa 
dolnośląskiego. Każdy z prezy-
dentów, mimo, że jest włodarzem 
swojego miasta, patrzy nie tylko 
na swój lokalny interes, ale rów-
nież na to, aby w całym regionie 
działo się jak najlepiej. Dolny 
Śląsk jest wyjątkowym obszarem, 
a dziś połączyła nas autostrada 
A4, która jest ważną arterią. 
Warto jednak podkreślić, że w 
podpisanej przez nas petycji jest 
także mowa o innych łącznikach, 
które pozwolą bardzo dobrze sko-
munikować cały Dolny Śląsk – 
dodaje marszałek województwa 
Cezary Przybylski. 

Realizacja Kombinacji IV, 
czyli poprowadzenie autostrady 
A4 w nowym korytarzu, przy 
jednoczesnym zaplanowaniu i 
budowie łącznika Aglomeracji 
Wałbrzyskiej z węzłem S3 w 
Bolkowie, łącznika DW 382 z wę-
złem Świdnica na S5, stworzyło-
by nowe możliwości planowania 
rozwoju społeczno-gospodar-
czego południa Dolnego Śląska i 
przyczyniłoby się do znaczącego 
ożywienia gospodarczego obsza-
ru Sudetów i jego przedgórza. 

Petycja w sprawie nowego korytarza A4 i łącznika S5
dokończenie ze str. 7

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Instalacje
Fotowoltaiczne

tel.: 790878844

Montaż, Dotacje
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Na miejscu działały wspólnie 
z JRG Środa Śl. i JRG 2 Legnica, 
OSP Malczyce, OSP Bukówek,  
OSP Rusko, OSP Wilczków , 
OSP Brodno, OSP Lutynia , OSP 
Prochowice oraz OSP Chomiąża.

Trzy przebywające w domu 
osoby opuściły go o własnych 
siłach. Jena z nich trafiła do szpi-
tala. Prawdopodobna przyczyna 
pożaru było zwarcie instala-
cji elektrycznej na poddaszu. 
Niestety mimo akcji strażaków, 
budynek został bardzo poważ-
nie zniszczony przez ogień, na-
ruszone zostały elementy kon-

strukcyjne i nie 
n a d aje  s i ę  do 
zamieszkania. 

Pogorzelcy zo-
stali pozbawienie 
także niemal całego 
dobytku.

Natychmiast zo-
stała uruchomiona 
akcja pomocowa 

dla poszkodowanych. Na stronie 
Sołectwa Malczyce pojawił się 
apel:

„ D r o d z y  M i e s z k a ń c y 
Gminy Malczyce zwracamy się 
z serdeczną prośbą o pomoc 
dla Rodziny poszkodowanej w 
pożarze domu jednorodzinne-
go. Tragedia rozegrała się dziś. 

Rodzina pozostała bez niezbęd-
nych do życia rzeczy.
Potrzebne NA DZIŚ są:
odzież i obuwie (dla kobiety i 
mężczyzny)
 koce, pościel, ręczniki 
 środki czystości,  żywność
OSOBY, KTÓRE SĄ CHĘTNE 
P R Z E K A Z A Ć  P O M O C 
RZECZOWĄ PROSZONE SĄ 
O DOSTARCZANIE DARÓW 
DO SOŁTYSA MALCZYC 
ul. KRÓTKA 4”

OSP MALCZYCE/RED

22 stycznia 2021 roku ok. godz.17:30 
strażacy kilku jednostek OSP  
zostali zadysponowani przez 
Stanowisko Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Środzie Śląskiej 
do pożaru budynku mieszkalnego 
przy ul. Mazurowickiej w 
miejscowości Malczyce.

Dramat w Malczycach -  
spłonął dom jednorodzinny

– Dzieci odsunięte od co-
dziennych spotkań z kolegami 
i koleżankami z radością spo-
tkały się po długiej przerwie. 
Uśmiechnięte twarzyczki 
świadczyły o radości i szczęściu 
– komentują nauczyciele.

W ramach półkolonii zi-
mowych przeprowadzono 
warsztaty:
• kulinarne, opiekunami za-

jęć były Renata Burdzy i 
Magdalena Hucaluk.

Uczestnicy mieli możliwość 
wcielenia się w artystów i two-
rzyli własne dzieła sztuki z owo-
ców i warzyw – obrazy warzy-
wami malowane. Wykonywały 
również kolorowe, piękne i 
przede wszystkim zdrowe 
kanapki.
• „Woda wokół nas”, zajęcia po-

prowadziła Natalia Karpiuk.
Uczniowie mieli możliwość 
obejrzenia i samodzielnego 
wykonania doświadczeń zwią-
zanych z wodą. Warsztaty dały 
uczniom możliwość pozna-
nia właściwości wody oraz jej 
wszechstronnego zastosowania.
• Zajęcia origami, prowadzone 

przez Małgorzatę Bernaś.
Cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Dzieci wykonywały 
samoloty, zakładki do książek 
oraz papierowe serduszka, które 
sprawiły najwięcej problemów 
najmłodszym uczestnikom. 
Uczestnicy z uwagą obserwo-
wali poszczególne etapy pracy 
i dzielnie składali wszystkie 
elementy.

• zajęcia sportowe, prowadzo-
ne przez nauczycieli wycho-
wania fizycznego: Szymona 
Latałe, Izabelę Talar-Samiec 
oraz Sławomira Samiec-Talar. 

Z a j ę c i a  o d b y w a ł y  s i ę 
codziennie.

W  ostatnim dniu półko-
lonii szkołę odwiedził magik 
i oczarował dzieci pokazem 
iluzji. Na zakończenie wszyscy 
świetnie bawili się podczas za-
bawy karnawałowej.

– Uczniowie bardzo chęt-
nie brali udział w różnego ro-
dzaju konkursach, zabawach. 
Niestety czas szybko mija i 
musieliśmy się rozstać. Nie po-
mogły nawet drobne upominki 
, wszyscy ze smutkiem stwier-
dzili, że  znów będą odizolo-
wani od przyjaciół, koleżanek 
i kolegów. Niestety ten trudny 
czas bardzo dotkliwie wpły-
wa na samopoczucie uczniów 
– podsumowują nauczyciele.

Dz ia ła n ia  edu k ac y j-
ne odbyły się przy wspar-
ciu ze środków Gminy 
Malczyce w tym  Gminnego 
Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Malczyce 
w 2021 roku oraz Radzie 
Rodziców, która przygoto-
wała pożegnalne upominki 
i słodycze dla dzieci, za co 
społeczność szkoły składa 
podziękowania.

W dniach od 4 do 8 stycznia w Szkole Podstawowej 
im. Skarbów Dolnego Śląska w Malczycach uczniowie 
klas I-IV uczestniczyli w półkolonii zimowej. 
Organizatorzy zaplanowali warsztaty, zajęcia 
ruchowe, plastyczne oraz kulinarne.

Podsumowanie 
półkolonii zimowej

sie wiele zmian w kontekście ka-
riery zawodowej ludzi na całym 
świecie.

Ostatni rok nie 
był łaskawy dla 

zatrudnionych osób
Niepewność na rynku pracy 

jest, co zrozumiałe, jedną z oko-
liczności, która bardzo martwi 
respondentów przeprowadzonego 
badania.  Wynika z niego, że dla 
83,1% ankietowanych w Polsce 
2020 rok skutecznie zaburzył ich 
działania oraz plany zawodowe. 
Mimo to, starali się oni zacho-
wać jak największą motywację. 
Świadczy o tym fakt, że po utrzy-
maniu kontaktu z przyjaciółmi i 
rodziną (40,5%) oraz zachowaniu 
zdrowia (21,6%), utrzymanie wy-
sokiej wydajności w pracy było 
jedną z najważniejszych rzeczy 
podczas lockdownu (17,4%). 
Ostatni rok nie był więc łaskawy 
dla dotychczas zatrudnionych 
osób, co bezpośrednio przeło-
żyło się na ich samoocenę oraz 
poczucie jeszcze większej izolacji. 

Większość Polaków zgodnie 
stwierdziło, że kluczem do popra-
wienia produktywności ich pracy 
była cyfryzacja: 87,8% responden-
tów zgodnie przyznało, że łącz-

ność cyfrowa bardzo pomogła im 
w pracy podczas pandemii.

Nowy język, nowe 
możliwości?

Co ciekawe, w skali globalnej, 
aż 15% badanych zdecydowało się 
na naukę nowego języka obcego, 
którą zamierzają wykorzystać do 
rozbudowania swojego aktualnego 
CV. W Polsce swoje umiejętności 
językowe poszerzyło 27% ankie-
towanych, z czego prawie wszyscy 
(98,9%) planują użycie nowego po-
tencjału w przyszłości.  32% chce w 
ten sposób zwiększyć swoją kon-
kurencyjność na rynku i szanse na 
zdobycie nowej pracy.

Warto podkreślić, że pomimo 
pandemii i trybu pracy zdalnej po-
nad połowa Polaków rozważałaby 
ubieganie się o pracę za granicą. 
Co czwarty nie wyklucza takiej 
możliwości nawet, jeżeli wiązałoby 
się to z przeprowadzką do innego 
kraju. Przysposobienie nowego ję-
zyka obcego jest więc bezpośrednią 
przyczyną do zmiany toru swojej 
kariery oraz stanowi bramę do no-
wych możliwości.

- Pandemia przewróciła do góry 
nogami świat niemal wszystkich 
ludzi na całym świecie. Kryzys 
gospodarczy wpłynął na codzien-
ne życie, w tym i na rynek pracy. 

Wiele firm, niepewnych, co czeka 
ich w najbliższej przyszłości, zawie-
siło procesy rekrutacyjne. Tym bar-
dziej, podwyższanie swoich kwali-
fikacji na rynku mogło być owocne 
dla osób nie tylko szukających 
pracy, ale i chcących ją utrzymać. 
Spośród wielu możliwości dalsze-
go samodoskonalenia, szczegól-
nie przydatna jest nauka języków. 
zwłaszcza, jeśli dana osoba marzy 
o pracy za granicą.  – mówi Renita 
Käsper, Talent Acquisition Team 
Lead  w firmie Babbel.

Nowe warunki pracy
Nie można nie odnieść się tak-

że do wpływu, jaki praca zdalna 
wywarła na dynamikę pracy i 
możliwość zatrudniania nowych 
osób: w rzeczywistości wiele mię-
dzynarodowych firm, nieograni-
czonych już potrzebą przenosze-
nia potencjalnych talentów, polega 
na rekrutacji zdalnej w celu zwięk-
szenia puli swoich pracowników. 
Podobnie sytuacja kształtuje się, 
jeśli chodzi o mniejsze firmy lo-
kalne –  te również zaczęły wy-
magać od swoich podopiecznych 
określonej znajomości technolo-
gii cyfrowych i języków obcych, 
aby zwiększyć ogólne możliwości 
przedsiębiorstwa. Jak na tę kwestię 
zareagowali respondenci badania?

Jak się okazuje, dla wielu 
osób czynnych zawodowo taki 
rozwój wydarzeń zadziałał wy-
łącznie na plus. Praca zdalna ma 
bowiem wiele zalet, do których 
niewątpliwie należy niezależność 
i elastyczność odnośnie miejsca 
pracy, posiadanie większej ilości 
wolnego czasu w związku z bra-
kiem potrzeby dojazdu do biura 
czy nowe możliwości zawodowe. 
Tylko 7% ankietowanych twierdzi, 
że powrót do środowiska pracy 
jest tym, na co najbardziej czeka 
po ustaniu pandemii. To jedno-
znacznie mówi nam o tym, jak 
pracownicy oceniają pracę zdal-
ną, która stała się już naszą nową 
codziennością.

Nauka nigdy nie jest stratą
Niezależnie od tego, w jakim 

trybie pracujemy bądź staramy się 
o pracę, bardzo ważnym aspektem 
jest samodoskonalenie i rozwój 
dotychczasowych umiejętności. 
Jednak bez względu na obecną 
sytuację zawodową, z całkowi-
tą pewnością można stwierdzić: 
nauka nowego języka nigdy nie 
jest stratą czasu! Przeciwnie – w 
dużym stopniu może przyczynić 
się do podwyższenia naszych 
kwalifikacji i okazać się furtką do 
nowych wyzwań zawodowych.

 Badanie zostało przeprowa-
dzone na zlecenie Babbel przez 
globalną firmę badawczą Dynata 
w grudniu 2020 r. Brało w nim 
udział około 8000 uczestników z 
dziesięciu krajów, w tym również 
z Polski.  

Praca w czasach pandemii: czy na dobre 
zmieniła nasze spojrzenie na rozwój kariery?
dokończenie ze str. 8
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15 stycznia zostały ogłoszone 
wyniki konkursu Resortowego 
Programu Rozwoju Instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „MALUCH+” 2021, realizo-
wanego przez Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej.

 – W 2020 roku koszty zwią-
zane z funkcjonowaniem Żłobka 
Publicznego „Szczęśliwe Misie” 
wyniosły 411 tys.zł. w tym dotacja 
w kwocie 48.600 zł oraz 34.500 
zł – opłat wnoszone przez ro-
dziców.. Dzięki wsparciu ze 
środków zewnętrznych o jakie 
sukcesywnie co roku ubiega się 
gmina Malczyce optymalizujemy 
koszty utrzymania żłobka.Mam 
nadzieję, że i w tym roku przy-
znane dofinansowanie pozwoli na 

swobodne zarządzanie placówką, 
która jest jedną z ważniejszych 
na terenie gminy Malczyce, gdyż 
zapewnia opiekę dla naszych naj-
młodszych mieszkańców  – pod-
sumowuje wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski.

Gmina Malczyce kolejny raz otrzymała wsparcie 
na funkcjonowanie gminnych form opieki nad 
maluszkami, tym razem z przeznaczeniem na Żłobek 
Publiczny „Szczęśliwe Misie” w Malczycach. Dotacja 
w wysokości 28 800,00 zł zostanie przeznaczona 
w 2021 roku na wydatki bieżące związane z 
funkcjonowaniem placówki.

Dofinansowanie w 
ramach Programu 
MALUCH+

Tym razem zakup 12 sztuk 
laptopów wraz z oprogramo-
waniem przeznaczonych dla 
uczniów do nauczania zdalne-
go był możliwy dzięki zadaniu 
„Nauka inwestycją w Twoją 
przyszłość w Gminie Malczyce” 
rea l izowanego w ramach 
Re g ion a l ne go  P rog r a mu 
Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-202o 
współfinansowanego przez UE.

W sumie dzięki pozyskanym 
środkom przez gminę Malczyce 
w 2020 r. Szkoła Podstawowa 
wzbogaciła się m.in. o 36 nowych 
laptopów z oprogramowaniem, 
25 tabletów, urządzenia wielo-
funkcyjne, drukarkę, kamerki 
internetowe czy karty SD umoż-
liwiające korzystanie z internetu.

Jeszcze pod koniec roku, udało się przekazać 12 
sztuk laptopów wraz z oprogramowaniem do 
szkoły podstawowej, to efekt realizacji programów 
unijnych. Dzięki pozyskiwanym środkom przez 
gminę Malczyce i realizacji projektów unijnych oraz 
programów rządowych baza szkoły systematycznie 
się wzbogaca.

Kolejny sprzęt komputerowy dla uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Skarbów Dolnego 
Śląska w Malczycach

W związku z  realizacją projektu gran-
towego pn. „Poprawa jakości powietrza 
poprzez modernizację systemów grzew-
czych w budynkach mieszkalnych w gmi-
nach powiatu oławskiego, strzelińskiego 
i średzkiego” kolejnym etapem po przepro-
wadzonej procedurze oceny formalnej oraz 
pozytywnym zaopiniowaniu złożonych przez 
mieszkańców gminy Malczyce wniosków 
o udzielenie grantu, było podpisanie umów 
z mieszkańcami na wyminę źródeł ciepła. 

Do 15 stycznia 
zawarto umowy 
ze wszystkimi 28 
grantobiorcami. 
Każdy z właścicieli nieruchomości jeszcze 
pod koniec roku na podstawie udostępnio-

nych w projekcie dokumentów mógł prze-
prowadzić zapytanie ofertowe wyłaniające 
wykonawcę wymiany źródła ciepła w swoim 
domu.
Najwięcej mieszkańców zdecydowało 
się wymienić swoje stare kotły węglowe 
na pompy ciepła oraz kotły na pelet.
Po zakończonej wymianie źródeł ciepła, 
grantobiorcom na  podstawie złożonych 
wniosków zostaną zrefundowane środki 
do 85% kosztów kwalifikowanych w ramach 
wykonanych nowych instalacji grzewczych. 
Zwrot środków na konto grantobiorców ma 
nastąpić w ciągu 30 dni od zatwierdzenia 
zakończenia realizacji projektu.
Już wiemy, że pod koniec lutego planowana 
jest II runda naboru.Jeśli ktoś z Państwa 
zastanawia się, nad wymianą źródeł ciepła 
w swoim domu, to zapraszamy do przystą-
pienia do projektu podczas ogłoszonego dru-
giego naboru.

Jako pierwsze, działania rewita-
lizacyjne, zrealizują dwie wspólnoty 
mieszkaniowe: ul. Dworcowa 10 i ul. 
Mazurowicka 14. Obydwie zapla-
nowały przeprowadzenie robót bu-
dowlanych polegających na remoncie 
dachu. Wspólnoty w ramach naboru 
przygotowały wnioski o udzielenie do-
tacji oraz uzyskały wymagane prze-
pisami prawa wszystkie uzgodnienia 
i pozwolenia.

20 stycznia w Urzędzie Gminy Malczyce 
podpisano pierwsze umowy o udzielenie 
dotacji na przeprowadzenie robót budowlanych 
polegających na remoncie lub przebudowie oraz 
prac konserwatorskich i prac restauratorskich w 
odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji gminy Malczyce.

Pierwsze umowy dotacji na 
działania rewitalizacyjne podpisane

Wójt gminy Malczyce Piotr Frankowski informuje mieszkańców, iż zgod-
nie z decyzją wojewody dolnośląskiego, gmina ma za zadanie zapewnić 
transport osobom mającym trudności w samodzielnym dotarciu do punktu 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 . 

Punkt Szczepień znajduje się w SPZOZ w 
Malczycach.

Dowóz na szczepienia
od 15 stycznia uruchomiono specjalny numer telefonu – 508 181 676, pod 
którym mieszkańcy zarejestrowani na szczepienie będą mogli zgłaszać 
chęć skorzystania z dowozu.
Infolinia czynna jest od poniedziałku do czwartku w godz. 8:00-15:00, w 
piątki od 8:00:14:00.

Kto może skorzystać z dowozu?
• Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 

znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniam,
• osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we wła-

snym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień,
• osoby powyżej 70 r.ż., mające obiektywne i niemożliwe do przezwy-

ciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktu szczepień.

Wymiana źródeł ciepła w gminie 
Malczyce – podpisano umowy 
z wszystkimi grantobiorcami – 
Zakończono I rundę projektu

Transport do punktu szczepień w Malczycach –  
NR TELEFONU DO DOWOZÓW
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Dzięki Państwa wsparciu za-
kupimy sprzęt ratowniczy za re-
kordową kwotę 41 526,24 zł

Serdecznie dziękujemy! 
Za powyższą kwotę planujemy 

zakupić:

- kamerę termowizyjną, 
- środki ochrony indywidu-

alnej dla strażaków w postaci 
nowych hełmów,

- drabinę nasadkową,
- lance gaśnicze (w tym 

dedykowaną do przewodów 
kominowych).

OSP Miękinia

Otrzymaliśmy informację o środkach finansowych 
przekazanych naszej jednostce z tytułu wpłat 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 
2019.

Dodatkowe wsparcie dla strażaków

Nasze oczekiwania były 
wprawdzie większe, ponieważ 
miesięczny koszt utrzymania 
jednego miejsca żłobkowego 
wynosi średnio ponad 1700 zł. 
Przy wsparciu z Ministerstwa w 

wysokości 80 zł miesięcznie dla 
1 miejsca będziemy musieli spo-
ro dołożyć z własnych środków. 
Cieszymy się jednak z każdej do-
datkowej złotówki – przyznaje 
wójt Jan Marian Grzegorczyn.

Środki zostaną przeznaczone 
na pokrycie części kosztów zwią-
zanych z wynagrodzeniem perso-
nelu, comiesięcznymi opłatami 
za ogrzewanie, prąd czy wodę. 

Możliwe będzie również zaku-
pienie środków czystości.

Na funkcjonowanie 72 miejsc 
żłobkowych w okresie wrzesień-
grudzień 2021 r. w nowo budo-
wanym żłobku w Miękini Gmina 
otrzymała 23 040 zł. Do żłobka w 
Pisarzowicach trafi kwota 24 tys. 
zł na wsparcie funkcjonowania 
25 miejsc na okres 12 miesięcy.

Gmina Miękinia 
pozyskała 47 tys. na 
funkcjonowanie żłobków 
w Pisarzowicach i w 
Miękini na 2021 rok. 
Wsparcie pochodzi z 
rządowego programu 
„MaLUCH+” 2021.

Kolejna dotacja z programu 
MALUCH+Obecnie wykonywane jest po-

krycie dachowe, a wewnątrz na 
poddaszu montowana jest insta-
lacja wentylacyjna. Rozpoczęły 
się również prace związane z wy-
konaniem instalacji elektrycznej.

Budynek zaprojektowano w 
technologii o podwyższonych 
parametrach efektywności ener-

getycznej. Mieścić się w nim 
będą 1 sala przedszkolna i 3 sale 
żłobkowe wraz z sanitariatami, 
szatniami, salą wielofunkcyjną, 
stołówką, pomieszczeniami ad-
ministracyjnymi, zapleczem ku-
chennym i magazynowym. Na 
zewnątrz utworzony zostanie plac 
zabaw. Obiekt będzie wyposażo-

ny w instalacje fotowoltaiczne i 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Na realizację inwestycji 
Gmina Miękinia pozyskała do-
finansowanie w kwocie 4 800 
942,88 zł w ramach Regionalnego 
P rog r a mu O p er ac y jne go 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020 oraz 2 160 
000 zł z rządowego programu 
„MALUCH+” 2021. Nowy obiekt 
ruszy we wrześniu br.

Trwa budowa budynku demonstracyjnego przy 
ul. Dębowej w Miękini. Mieścić się w nim będą 3 
oddziały żłobkowe i 1 przedszkolny.

Powstaje żłobek i przedszkole

Umowa została podpisa-
na 21 stycznia z terminem 
realizacji do końca sierp-
nia. Ulica Innowacyjna 
ma dla nas duże znaczenie, 
jeśli chodzi o rozwój strefy 
aktywności gospodarczej 
Wróblowice-Krępice – 
przyznaje wójt Jan Marian 
Grzegorczyn.

W ramach zadania przebu-
dowany zostanie odcinek o dłu-

gości 850 m, wykonana zostanie 
również sieć wodociągowa, ka-
nalizacja sanitarna wraz dwie-
ma przepompowniami ścieków, 

kanalizacja teletechniczna oraz 
oświetlenie drogowe.

Za kwotę prawie 3,7 
mln zł jeszcze w tym 
roku firma Eurovia 
Polska przebuduje 
ulicę innowacyjną 
we Wróblowicach.

Ulica Innowacyjna 
zostanie przebudowana
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Strażackie dziękujemy
Na wyposażenie 
naszego GBA 4/24 - 
„gaśniczego MANa” 
tra�ł opryskiwacz 
spalinowy i 2 
noszaki na węże 
tłoczne, łącznie z 
4 odcinkami W42. 
Dzięki nim rozwijanie 
linii gaśniczej na 
klatkach schodowych 
będzie uproszczone i 
znacznie szybsze.
Serdecznie dzięku-
jemy �rmie VERPA 
FOLIE WROCŁAW za 
zakup oraz przekaza-
nie naszej jednostce nowych węży tłocznych. 

OSP Miękinia

Inwestycja o wartości 406 
044 zł jest do
nansowana w 
85% ze środków unijnych w ra-
mach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Wykonanie zadania zaplanowano 
do końca czerwca br.

Rusza budowa parkingu 
„Park&Ride” przy stacji 
kolejowej w Czernej. 
Umowę w tej sprawie 
w połowie stycznia 
podpisał wójt Jan 
Marian Grzegorczyn, 
przy kontrasygnacie 
skarbnika Czesława 
Osieckiego, z 
wykonawcą – 
�rmą Paka-Bruk, 
reprezentowaną przez pana 
Pawła Babika.

W Czernej powstanie parking

Reklamacje/uwagi dotyczące 
odbioru odpadów komunalnych
Drodzy mieszkańcy przypominamy o trybie i sposobie zgłaszania reklamacji/uwag dot. odbioru odpa-
dów komunalnych

1. Uwagi dotyczące świadczonych usług należy zgłaszać w terminach liczonych od zaist-
nienia okoliczności:
a) do 2 dni roboczych – dla sytuacji braku odbioru odpadów z nieruchomości w wyznaczonym przez 
harmonogram odbioru odpadów w terminie;
b) do 5 dni roboczych - dla innych sytuacji związanych z niewłaściwym świadczeniem usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady;

2. Uwagi zgłasza właściciel nieruchomości: telefonicznie (71 735 92 66), pisemnie, elektronicznie 
(reklamacje@miekinia.pl) lub przez formularz dostępny na stronie internetowej (https://www.mie-
kinia.pl/odpady/index.php?id=327).

3. Zgłoszenie, o którym mowa w pkt. 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia oko-
liczności, w szczególności:
a) Imię i Nazwisko zgłaszającego;
b) Adres nieruchomości dotyczącej reklamacji;
c) Opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji.

4. Reklamacje w zakresie braku odbioru odpadów z nieruchomości uznaje się za niezasadną jeśli:
a) reklamacja zostanie zgłoszona w terminie powyżej 2 dni roboczych od planowanego wywozu 
odpadów;
b) w przypadku braku prawidłowego oznaczenia nieruchomości numerem porządkowym;
c) innych przyczyn ujawnionych w wyniku wery� kacji zasadności otrzymanej reklamacji. 



14 29 stycznia 2021 • Express Średzki • Udanin

Oświadczenie Wójta Gminy Udanin Wojciecha Płaziuka
„W związku z informacjami i komen-
tarzami pojawiającymi się w mediach 
informujemy, że Gmina Udanin od 
początku kadencji pozyskuje dotacje z 
różnych źródeł. Odbywa się to w opar-
ciu o procedury, kryteria i regulaminy 
zawarte w naborach i konkursach. 
Podobnie było w przypadku pozyska-
nej dotacji z WSSE, o której prawdo-
podobnie była mowa w materiałach 
prasowych. Zgodnie z regulaminem 
gmina złożyła wniosek, spełniający 
wymagane kryteria i otrzymała dota-
cję na organizację biegu,,Tropem Wil-
czym” w kwocie 1.700,00 zł, po czym w 
określonym terminie ją rozliczyła. Jako 
gmina pozyskujemy z wielu instytucji dotacje, które trafiają na konto Gminy, a po wykorzystaniu są skrupulatnie i zgodnie z przeznaczeniem rozliczane przez 
gminę. Należy podkreślić, że są to wszystko inicjatywy służące mieszkańcom gminy Udanin.”

1.03.2020 r. podczas II Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”

Pasowanie na ucznia, to je-
den z najważniejszych i nieza-
pomnianych dni przeżytych w 
szkole. Początkowo planowano 

pasowanie pierwszoklasistów w 
październiku, jednak dopiero 
teraz – po powrocie dzieci do 
szkół można było zrealizować 
plany. 

Dzieci w reżimie sanitarnym 
mogły, po wielu miesiącach na-
uki, oficjalnie zostać uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Udaninie. 25 

stycznia uczniowie klas pierw-
szych złożyli ślubowanie i ofi-
cjalnie zostali przyjęci do grona 
społeczności szkolnej.

Podczas uroczystości paso-
wania uczniom towarzyszyła 
dyrektor Szkoły Bożena Basa, 
wójt gminy Wojciech Płaziuk 
oraz rodzice. 

Najważniejszym momentem 
tego wydarzenia było złożenie 
przez dzieci uroczystego ślubo-
wania na sztandar Szkoły oraz 
pasowanie na uczniów, które-
go dokonała dyrektor Bożena 
Basa. Ciepłe i serdeczne ży-
czenia przekazał uczniom wójt 
Wojciech Płaziuk oraz rozdał 
upominki przygotowane dla 
każdego ucznia ufundowane z 
budżetu gminy. Oczywiście ro-
dzice również pamiętali o swo-
ich pierwszoklasistach, którym 
wręczyli wspaniałe prezenty 
oraz medale.

Piękna, uroczystość została 
przygotowana przez wychowaw-
czynię klasy I Teresę Rychel i z 
pewnością zostanie w pamięci 
dzieci na długie lata.

„Dokądś biegniesz bardzo wcześnie, Same nogi 
niosą Cię, Tu trafiłbyś nawet we śnie Bo najlepiej 
przecież wiesz. Że w naszej szkole jak w dobrym kinie 
Szybko, ciekawie przemija czas, Bo nasza szkoła z 
radości słynie, My ją lubimy, a ona nas” – tak śpiewali 
pierwszoklasiści podczas występu.

Pasowanie na ucznia 
w Szkole Podstawowej 
w Udaninie

26 stycznia wójt gminy 
Udanin Wojciech Płaziuk 
wraz z pracownikami odpo-
wiedzialnymi za realizację za-
dania, dyrektor Szkoły Bożena 
Basa wraz z wychowawczy-
niami i przedszkolakami uro-
czyście otworzyli „Kolorowe 
Przedszkole”.

Wójt w podziękowaniu za 

pięknie zaśpiewaną piosenkę 
wręczył przedszkolaczkom in-
dywidualne prezenty oraz na 
ręce wychowawczyni pakiety 
z okazji otwarcia. Pani Ewa 
oraz Pani Patrycja otrzyma-
ły od Rady Rodziców, którą 
reprezentuje Przewodnicząca 

Justyna Olkiewicz, bon upo-
minkowy w kwocie 200 zł.

Stworzone warunki pozwo-
lą dzieciom poszerzać umiejęt-
ności, rozwijać zainteresowa-
nia i aktywnie spędzać czas w 
przedszkolu. Natomiast wy-
konywanie pracy opiekuńczo 
–wychowawczej i dydaktycznej 
będzie teraz dla wychowaw-
czyń przyjemnością.

Wartość prac remontowych 
wyniosła 186.995,24 zł brutto 
w tym wkład własny gminy 
Udanin wyniósł 152.995,24 zł. 
Realizacja zadania obejmowa-
ła także zakup pomocy dydak-
tycznych, zabawek oraz mebli 
na ogólną kwotę 71.825,68 zł 
oraz sprzętu multimedialnego 
na kwotę 20.590,20 zł.

Zadanie realizowane w ra-
mach projektu pn. „Kolorowe 
przedszkole - dziecko w swoim 
żywiole!”, realizowany w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej 10: 
Edukacja, Działanie: 10.1. 
Zapewnienie równego dostę-
pu do wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej, Poddziałanie: 
10.1.1 Zapewnienie równego 
dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej - kon-
kursy horyzontalne, współ-

finansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Pięknie wyremontowane, 
różnobarwne, 
ale i niezwykle 
funkcjonalne – mowa 
o wyremontowanym 
przedszkolu w Udaninie, 
na które gmina Udanin 
pozyskała dotację 
w wysokości 549 
440,00 zł. Wartość 
zrealizowanego zadania 
z uwzględnieniem 
kosztów remontu i 
funkcjonowania wynosi: 
783 395,24 zł.

Otwarcie „Kolorowego Przedszkola”
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www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
pra

wa 
la

pto
pów

– Realizujemy kolejny 
projekt grantowy, który tym 
razem dotyczy aktywizacji 
mieszkańców oraz liderów org. 
pozarządowych. Przypomnę 
tylko, że od 2020 roku reali-
zujemy dwa granty związane 
z budową nowych obiektów 
infrastruktury turystycznej. 
Łącznie wesprzemy 11 inicja-
tyw, będzie ciekawie i różno-
rodnie – podkreśla Krystian 
Ulbin, Prezes LGD Szlakiem 
Granitu.

W  r a m a c h  g r a n t u 
„Aktywnie, lokalnie, wspól-
nie” zostanie zrealizowanych 
11 działań aktywizacyjnych 
na obszarze LGD Szlakiem 
Granitu we wszystkich gmi-
nach partnerstwa.

– W ramach projektów re-
alizowanych przez organiza-
cje pozarządowe odbędzie się 
szereg warsztatów i wydarzeń 
na rzecz lokalnej społeczności. 
Ważnym elementem jest tak-
że wsparcie liderów organiza-
cji oraz grup nieformalnych. 
Mam nadzieję, że pandemia 
COVID-19 pozwoli nam 
na realizację tych projektów, 
bo zapewne wszyscy, po mie-
siącach ograniczeń, czekamy 
na udział w różnych inicjaty-
wach – mówi Krystian Ulbin.

Celem operacji jest realiza-
cja 8 działań z zakresu akty-
wizacji mieszkańców oraz 3 
działań z zakresu aktywizacji 
przedstawicieli organizacji po-
zarządowych. A takżę rozwój 
oferty zajęć aktywizacyjnych 
i integracyjnych dla miesz-
kańców obszaru oraz profe-
sjonalizacja sektora organizacji 
pozarządowych.

W ramach grantu „Aktywnie, 
lokalnie, wspólnie” zostaną zre-
alizowane następujące zadania:
1) „POZNAJMY TOMKOWICKIE PTAKI” reali-

zowane przez Stowarzyszenie Miesz-
kańców Wsi Tomkowice, 

2) „Otwórz się na folklor” realizowane przez 
Fundację Dobrego Startu z Roztoki, 

3) „Festiwal Kwiatów” realizowane przez 
Stowarzyszenie Nasz Mieczków, 

4) „Aktywni mieszkańcy gminy Udanin” 
realizowane przez Stowarzyszenie Roz-
woju Gminy Udanin, 

5) „Akademia Tradycji” realizowane przez 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Pro-
mocji Wsi Grodziszcze Sztafeta Pokoleń, 

6) „AKTYWNIE, LOKALNIE, WSPÓLNIE” – 
Poznajemy się bliżej – potyczki sąsiedz-
kie” realizowane przez Stowarzyszenie 
Mieszkańców na rzecz Rozwoju Wsi 
Stanowice, 

7) „Wędrujące Dobro” realizowane przez 
Stowarzyszenie „Nasze Dzieci – 
Wspólna Szkoła” w Zastrużu, 

8) „Zielona aktywizacja” realizowane przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy 
Górnej „Trzy sosny”, 

9) „Dobromierska Akademia NGO”, „Świd-
nickie NGO – aktywne i profesjonalne” 
oraz „Gmina Jaworzyna Śląska – miej-
sce aktywnych NGO” realizowane przez 
Fundację Merkury. 

Wszystkim grantobiorcom 
gratulujemy uzyskanych środków 
�nansowych i życzymy szybkiej 
realizacji powierzonych grantów.

Zadania będą realizowane 
w ramach działania 19 Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach 
inicjatywy LEADER, poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowane-
go przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 dla 

W styczniu 2021 roku Prezes Lokalnej Grupy 
Działania „Szlakiem Granitu” Krystian Ulbin 
podpisał umowy z organizacjami pozarządowymi 
na kwotę 238 547,00 zł z przeznaczeniem 
na aktywizację mieszkańców.

Granty na aktywizację Mieszkańców
operacji realizowanych w ra-
mach projektu grantowego dla 
przedsięwzięcia IV. „Aktywna 
społeczność Szlakiem Granitu” 
objętego Lokalną Strategią 
Rozwoju na lata 2014-2020 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Szlakiem Grantu” 
w zakresie wzmocnienia kapitału 
społecznego, w tym przez pod-
noszenie wiedzy społeczności 
lokalnej w zakresie ochrony śro-
dowiska i zmian klimatycznych, 
także z wykorzystaniem rozwią-
zań innowacyjnych.
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Jeden z największych producentów okien i drzwi  - w związku z 
otwarciem nowej linii produkcyjnej, do swojego zakładu w 

Komornikach k. Środy Śląskiej poszukuje osób na stanowiska:

 

              PRACOWNIK PRODUKCJI
               MAGAZYNIER

 
 
Poszukujemy osób:   

• chętnych do pracy, sumiennych, punktualnych  
• lubiących pracę w zespole 
• gotowych do podjęcia pracy w systemie II zmianowym 

praca w godzinach ( 06:00-14.00 / 14.00-22.00 ) 

 
Oferujemy:  
 

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę z pracodawcą 
• atrakcyjne wynagrodzenie, premie produkcyjne, miesięczne i roczne 
• miesięczny dodatek tzw. absencyjno-porządkowy 
• dofinansowania do urlopu 
• ubezpieczenie grupowe 
• szkolenia wewnątrz zakładowe oraz szkolenia w oddziale firmy 

Schweiker w Niemczech 
• bezpieczne warunki pracy w nowoczesnym zakładzie  

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: 

praca@schweiker.pl

           lub osobiście w siedzibie firmy Schweiker Sp. z o.o. ul. Polna 18, Komorniki 55-300
Środa Śląska

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300
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